
TOTAL:  I.Kapitale
Vendba- Emri i Projektit Plani 10- BKK Plani 21-THV  TOTAL:2019 2020 2021 2019-2021
nimet TOTALI  I  SHPENZIMEVE KAPITALE 3,552,698.00    1,043,254.00     4,595,952.00    5,321,832.00    5,479,264.00    15,338,037.00        

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca          2,198,747.00 646,754.00            2,845,501.00        3,594,044.00        3,770,959.00        10,210,504.00            
Infrastruktura rrugore 2,198,747.00             646,754.00                 2,845,501.00             3,594,044.00            3,770,959.00            10,210,504.00                 

Bllacë Rregullimi i varrezave ne fshatin Bllacë 20,000.00           20,000.00          -                      -                      20,000.00               
Bllacë Ndërtimi i rrugëve lokale në Bllacë 40,000.00          20,000.00           60,000.00          80,000.00          90,000.00          230,000.00             

Ndërtimi i rrugëve lokale në Budakovë 55,000.00          10,000.00           65,000.00          80,000.00          100,000.00        245,000.00             
Ndertimi i rrugeve ne Breshance -                      30,000.00          50,000.00          80,000.00               

Bukosh Ndërtimi i rrugëve lokale dhe trotuarëve në Bukosh            30,000.00 10,000.00           40,000.00          30,000.00          40,000.00          110,000.00             
Doberdelan Ndërtimi i trotuareve  në Doberdelan                          -   20,000.00           20,000.00          20,000.00               

Ndertimi i rrugeve lokale ne Doberdelan 30,000.00          30,000.00          60,000.00               
Dragaqin Ndërtimi i rrugëve lokale në Dragaqin 15,501.00           15,501.00          -                      -                      15,501.00               
Duhël Ndërtimi i ujësjellësit në fshatin Duhël -                      -                      40,000.00          40,000.00               
Duhël Ndërtimi i rrugëve lokale, Duhel            35,000.00 -                       35,000.00          40,000.00          40,000.00          115,000.00             
Dvoran Sanimi I rrejtit të ujësjellësit në fshatin Dvoran 15,000.00           15,000.00          -                      -                      15,000.00               
Popolan Ndërtimi i rrugeve lokale ne Popolan            15,000.00 -                       15,000.00          -                      -                      15,000.00               
Dubravë Ndërtimi i rrugëve lokale ne Dubrave            20,000.00 -                       20,000.00          30,000.00          30,000.00          80,000.00               
Grejçec Rregullimi i rrugës në lagjen Boka dhe Seferi në Grejqevc- Lokale 30,000.00          20,000.00          50,000.00               

Grejkoc

Ndërtimi i rrugëve lokale në Grejkoc (Perparimi, Liman Brahimi, Haxhi Isufi, 
Shaban Azmoni, Jakup Kurtishaj, Ali Shaqiri, Jemin Zeqiri, Brahe Zeqiri,Smajl 
Hyseni)etj.            55,000.00 10,000.00           65,000.00          65,000.00          80,000.00          210,000.00             

Grejkoc Rregullimi i troruareve ne lagjen "Kicaj" etj.ne  Grejkoc -                      20,000.00          20,000.00          40,000.00               
Grejkoc Rregullimi i kryqëzimit te Lapidari në Grejkoc -                      10,000.00          20,000.00          30,000.00               

Gelancë

Ndërtimi i rrugëve lokale në Gelancë (Ramadan Bajrami, Isuf Qerimi, Kadri 
Halimi dhe Ramadan Podrimja, Rrakaqet, Sherif Qadraku, Daut Rexhepallari) 
etj.            25,000.00 10,000.00           35,000.00          35,000.00          50,000.00          120,000.00             

Javor Ndërtimi i rrugës "Nezir Rrezja"(segment) në Javor            18,000.00 -                       18,000.00          -                      -                      18,000.00               
Javor Ndërtimi i ujësjellësit në javor -                      -                      30,000.00          30,000.00               
Kasterc Ndërtimi i rrugës Breshanc-Kasterrc 30,000.00          20,000.00          50,000.00               

Krushic e eperme

Ndërtimi i rrugëve"Shtabi dhe Bafti Kodra (vazhdim)-Ndertimi I rrugëve në 
krushicë e epërme            18,000.00 -                       18,000.00          -                      -                      18,000.00               

Leshan Ndertimi i rrugeve lokale("Komandt Drini","Leshan Rezina")etj.në Leshan -                      60,000.00          70,000.00          130,000.00             
Luzhnicë Sanimi i rrjetit të ujësjellësit deri te bazeni në Luzhnicë -                      25,000.00          20,000.00          45,000.00               

Luzhnicë Ndërtimi i rrugëve lokale në Luzhnce -                      20,000.00          50,000.00          70,000.00               
Mushtisht Rregullim i rrugës për Gradac në Mushtisht -                       -                      60,000.00          80,000.00          140,000.00             
Mushtisht Ndërtimi i rrugëve lokale në Mushtisht          130,000.00 10,000.00           140,000.00        150,000.00        100,000.00        390,000.00             
Maqitevë Rregullimi i rrugeve lokale në Maqitevë -                      20,000.00          20,000.00          40,000.00               
Nepërbisht Rregullimi i ujësjellësit në fshsatin Nepërbisht -                       -                      -                      20,000.00          20,000.00               
Nepërbisht Ndertimi i rrugeve lokale ne Neperbisht -                      30,000.00          30,000.00          60,000.00               
Nishor Ndërtimi i rrugëve "Osman Brahimi,Sejdakët dhe Bullakët" në Nishor            18,000.00 -                       18,000.00          -                      -                      18,000.00               
Nishor Ndertimi i rrugeve lokale ne Nishor -                      20,000.00          30,000.00          50,000.00               
Gjinoc Ndërtimi i rrugës Dubrave - Gjinoc          165,000.00 15,000.00           180,000.00        -                      -                      180,000.00             
Gjinoc Ndërtimi i rrugëve lokale  në Gjinoc            35,000.00 10,000.00           45,000.00          30,000.00          60,000.00          135,000.00             

624-     Suharekë                 KAB- për  Projektet Kapitale        2019-2021



Peqan Ndertimi i rrugëve lokale në Peqan            18,000.00 18,000.00          30,000.00          40,000.00          88,000.00               
Semetisht Ndertimi i rrugëve"Elezajt" dhe rruget lokale  në Semetisht            18,000.00 -                       18,000.00          10,000.00          40,000.00          68,000.00               
Reshtan Ndertimi i rrethojes së varrezave, Reshtan 30,000.00          20,000.00          50,000.00               
Reshtan Ndertimi i rrugeve  lokale ne Reshtan (Rifat Krasniqi, Mehmet Bytyqi            30,000.00 10,000.00           40,000.00          20,000.00          10,000.00          70,000.00               
Reqan Rregullimi i rrethojave të varrezave në Reqan 10,000.00          15,000.00          25,000.00               
Reqan Ndertimi i rrugeve lokale në Reqan-Vazhdim            15,000.00 15,000.00          30,000.00          20,000.00          65,000.00               
Suharekë Rregullimi i rrugës Brigada 123, Qendër-Suharekë          470,000.00 30,000.00           500,000.00        699,044.00        -                      1,199,044.00          
Suharekë Asfaltimi i rrugës alternative Shirokë-Suharekë            20,000.00 25,000.00           45,000.00          50,000.00          20,000.00          115,000.00             
Suharekë Ndertimi i rrugeve lokale ne qytet            53,747.00 26,253.00           80,000.00          80,000.00          155,959.00        315,959.00             

Studenqan

Ndërtimi i rrugës "Tumat e Gurres, Kosova, Shqiptari" dhe rruget lokale në 
Studenqan            30,000.00 10,000.00           40,000.00          60,000.00          60,000.00          160,000.00             

Sallagrazhd Ndërtimi i varrezave të besimit musliman në Sallagrazhd 20,000.00          20,000.00          40,000.00               
Semetisht Ndertimi i rrugeve lokale ne Semetisht 40,000.00          60,000.00          100,000.00             

Sallagrazhd

Ndërtimi I rrugës Freskia (segment), Luk Simoni  dhe rruge lokale në 
Sallagrazhde            20,000.00 10,000.00           30,000.00          -                      -                      30,000.00               
Ndertimi i rrugeve lokale ne Sallagrazhde -                      40,000.00          40,000.00          80,000.00               

Samadrexhë Ndërtimi i shtratit të vijës së Ujit në Samadrexhë            30,000.00 10,000.00           40,000.00          60,000.00          100,000.00        200,000.00             

Samadrexhë

Ndërtimi i rrugëve lokale në fshatin Samadrexhë(Qeshmja e Cufes, aksi 
rrugor Avni Hoda dhe Pojatishte)etj.            50,000.00 25,000.00           75,000.00          50,000.00          120,000.00        245,000.00             

Sllapuzhan

Ndertimi I rrugeve  në fshatin Sllapuzhan (Refki Sylaj, Imer Jahaj, Hafir 
Elshani etj.)            20,000.00 10,000.00           30,000.00          30,000.00          50,000.00          110,000.00             

Stravuqin Ndërtimi i rrugës "Isa Morina" Stravuqine            15,000.00 5,000.00             20,000.00          -                      -                      20,000.00               
Stravuqin Ndertimi i rrugeve lokale Stravuqine -                      20,000.00          20,000.00          40,000.00               
Sopijë Ndërtimi i rrugëve lokale në Sopijë            25,000.00 10,000.00           35,000.00          40,000.00          60,000.00          135,000.00             
Savrovë Ndërtimi i rrugëve lokale në Savrovë            20,000.00 10,000.00           30,000.00          40,000.00          40,000.00          110,000.00             
Savrovë Rregullimi i varrezave të Fshatit Savrovë -                      20,000.00          15,000.00          35,000.00               
Shirokë Ndërtimi i rrugëve lokale në Shirokë            15,000.00 5,000.00             20,000.00          30,000.00          30,000.00          80,000.00               
Tërrnje Ndërtimi i rrugëve lokale në Tërrnje            20,000.00 5,000.00             25,000.00          30,000.00          30,000.00          85,000.00               
Vraniq Ndërtimi i urave në Vraniq 35,000.00          30,000.00          65,000.00               
Vraniq Ndërtimi i trotuarëve në Vraniq -                       15,000.00          15,000.00          30,000.00               
Vraniq Ndërtimi i rrugëve lokale në Vraniq            30,000.00 10,000.00           40,000.00          50,000.00          70,000.00          160,000.00             
Komunë Instalimi dhe sanimi I ndriqimëve publike ne Komune          120,000.00 40,000.00           160,000.00        150,000.00        220,000.00        530,000.00             
Komunë Meremetimi dhe ndërtimi I kanalizimëve          150,000.00 30,000.00           180,000.00        200,000.00        300,000.00        680,000.00             
Komunë Sanimi dhe rregullimi I ujësjellëseve            40,000.00 10,000.00           50,000.00          50,000.00          150,000.00        250,000.00             

Komunë

Pastrimi dhe rregullimi I lumejëve në Komunë (Reqan, Mushtisht, Tërrnje, 
Gelancë, Vraniqi, Semetisht, Leshan, Sopijë etj.)          120,000.00 30,000.00           150,000.00        180,000.00        200,000.00        530,000.00             

Komunë Fondi Emergjent 80,000.00           80,000.00          120,000.00        150,000.00        350,000.00             
Komunë Projekt me bashkëfinancim          130,000.00 70,000.00           200,000.00        250,000.00        350,000.00        800,000.00             
Komunë Ndërtimi dhe meremetimi i trotuarëve në Komunë            80,000.00 20,000.00           100,000.00        180,000.00        180,000.00        460,000.00             
Komunë Inspeksioni 7,000.00             7,000.00            8,000.00            8,000.00            23,000.00               
Komunë Rrenimi i Objekteve pa leje 7,000.00             7,000.00            8,000.00            8,000.00            23,000.00                
Komunë



Komunë Administrata        60,000.00 15,500.00           75,500.00          80,000.00          55,000.00          210,500.00             
Renovimi dhe Mirembajtja e lapidareve            30,000.00 10,000.00           40,000.00          40,000.00          35,000.00          115,000.00             
Rregullimi dhe Funksionalizimi i salles se Kuvendit 15,000.00          -                      15,000.00               
Nrrimi i kalldajave ne Komunë 25,000.00          20,000.00          45,000.00               
Blerja dhe montimi I kamerave te sigurise ne qytet            10,000.00 3,500.00             13,500.00          -                      -                      13,500.00               
Blerja dhe montimi I kamerave te sigurise ne qytet            20,000.00 2,000.00             22,000.00          22,000.00               

Komunë Urbanizmi dhe Planifikimi Hapsinor         150,000.00 85,000.00               235,000.00           410,000.00           410,000.00           1,055,000.00              
Trajtimi i deponive ilegale            60,000.00 25,000.00           85,000.00          150,000.00        130,000.00        365,000.00             
Trajtimi I hapsirave me interes publik            30,000.00 10,000.00           40,000.00          60,000.00          60,000.00          160,000.00             
Hartimi dhe revidimi I projekteve 25,000.00           25,000.00          50,000.00          50,000.00          125,000.00             
Fasadimi i objekteve publike dhe kolektive            30,000.00 10,000.00           40,000.00          70,000.00          80,000.00          190,000.00             
Shenjezimi Horizontal dhe Vertikal 30,000.00          15,000.00           45,000.00          80,000.00          90,000.00          215,000.00             

470 Bujqësia Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 270,000.00                       95,000.00             365,000.00             425,000.00             385,000.00                1,175,000.00 
47012 Ngritja e serave 70,000.00          20,000.00           90,000.00          110,000.00        110,000.00        310,000.00             
47012 Fondi emergjent për Bujqësi 30,000.00           30,000.00          45,000.00          45,000.00          120,000.00             
47012 Rregullimi dhe ndërtimi  i stallave për bagëti 55,000.00          10,000.00           65,000.00          70,000.00          70,000.00          205,000.00             
47012 Furnizimi me material fidanor të pemëve            30,000.00 10,000.00           40,000.00          45,000.00          45,000.00          130,000.00             
47012 Furnizimi me koshere pë bletari 10,000.00           10,000.00          15,000.00          15,000.00          40,000.00               
47012 Ndërtimi i infrastrukturës rrugore në Bujqësi dhe pylltari 100,000.00        -                       100,000.00        100,000.00        60,000.00          260,000.00             
47012 Ndërtimi i sistemit të ujitjes për siperfaqet bujqësore 10,000.00          10,000.00           20,000.00          25,000.00          25,000.00          70,000.00               
47013 Furnizimi me pajisje ne prodhimtarine blegtorale dhe perimore-pemtare 5,000.00            5,000.00             10,000.00          15,000.00          15,000.00          40,000.00               

850 Kultura,Rina,sporti dhe Mërgara         283,000.00 64,000.00               347,000.00           155,000.00           155,000.00           657,000.00                  
85012 Ndertimi dhe Renovimi i objekteve sportive dhe kulturore 40,000.00          20,000.00           60,000.00          80,000.00          80,000.00          220,000.00             

Renovimi I palestres sportive "13 Qershori" -                      40,000.00          40,000.00          80,000.00               
Furnizimi I bibliotekës me libra të rinj 3,000.00            2,000.00             5,000.00            5,000.00            5,000.00            15,000.00               
Ndertimi I palestres sportive ne Studenqan 180,000.00        12,000.00           192,000.00        -                      -                      192,000.00             
Rregullimi I parqeve rekreativo sportive ne lagjet e qytetit 60,000.00          30,000.00           90,000.00          30,000.00          30,000.00          150,000.00             

730 Shëndetësia dhe mirëqenia sociale         334,011.00 -                           275,000.00           249,788.00           265,305.00           790,093.00                  

73750 Shërbimet e shëndetësisë primare 334,011.00           -                           275,000.00           249,788.00           265,305.00           790,093.00                       
Sanimi dhe renovimi i QKMF - QMF - ve 50,000.00          50,000.00          50,000.00 100,000.00 200,000.00             
Paisje mjekësore          120,000.00 120,000.00        130,000.00 130,000.00 380,000.00             
Funksionalizimi I qendres për qendrim ditor për të moshuarit            35,000.00 35,000.00          35,000.00               
Paisje të teknologjis informative              5,000.00 5,000.00            4,788.00 5,305 15,093.00               

73750 Rregullimi i oborreve dhe parkingjeve te QKMF, QMF dhe AMF            50,000.00 50,000.00          10,000.00 10,000.00 70,000.00               
Vendosja  e ashensorit në QKMF  dhe mirëmbajtja e ashensorit ekzistues -                      20,000.00 20,000.00               

73750 Blerja e automjetit  zyrtar për DSHMS -                      15,000.00 15,000.00               
Sherbimet e varrimt të kultit fetar            59,011.00 
Mobile dhe Sanitari            15,000.00 15,000.00          20,000.00 20,000.00 55,000.00               



Komunë Arsimi dhe shkenca         256,940.00 130,000.00            386,940.00           400,000.00           430,000.00           1,216,940.00              
92060 ADMINISTRATA 256,940.00           130,000.00            386,940.00           400,000.00           430,000.00           1,216,940.00              

92060 Ndërtimi dhe meremetimi i shkollave në Komunë 86,940.00          86,940.00          110,000.00        200,000.00        396,940.00             
Paisje tjera- Teknologji informative 20,000.00          20,000.00          40,000.00               
Mobile dhe paisje (inventar) 60,000.00          60,000.00          120,000.00             
Ndertimi I shkolles ne Terrne 150,000.00        50,000.00           200,000.00        60,000.00          260,000.00             
Mjete Konkretizimi(Kabinete) 20,000.00          80,000.00           100,000.00        150,000.00        150,000.00        400,000.00             

Kryetari i Komunës:
Data:   11.06.2018 _________________________

   /Bali  Muharremaj  /


